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Handikapprådets möte 

Tid Tisdag 4.2.2025 kl 18.07–20.08 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 
 
 
Tolkar 

Johanna Aaltonen, ordförande  
Mari Tammisaari (lämnade mötet 20:01) 
Matti Lehesniemi 
Håkan Westerholm 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari 
Hilkka Reinivuo, suppleant 
Seija Koponen, suppleant 
Sirpa Hopeamaa, sekreterare 
 
Maija Aatelo 
Sirkka Sorvali, suppleant 
 
Marianne Jääskeläinen och Päivi Homi (Teams) 
 
 
 
 
 

 
1 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18:07 
 

2 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 
 

3 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes enhälligt Leena Ongley och Antti Si-
nisaari 

4 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes.  

 
5 Välfärdsrapport – lägesbild / Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 

Petra Bärlund-Hämäläinen, välfärdskoordinator vid Borgå stad, pre-
senterade en välfärdsrapport för fullmäktige som skickas till nämn-
derna, stadsstyrelsen och stadsfullmäktige för kännedom. Rådets 
medlemmar har på förhand fått tillgång till rapporten. Man diskute-
rade hur man kan synliggöra välmåendet och konstaterade att all 
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kommunal verksamhet syftar till invånarnas välmående. Att beakta 
tillgänglighet och särskilda behov är inte bara lagstadgade krav, 
utan också att främja välbefinnandet i de tjänster som produceras 
inom varje sektor. 
 
Petra påminde om att vårt välfärdsområde är ett av de friskaste och 
att Borgåborna mår relativt bra. Kommunerna och välfärdsområ-
dena måste arbeta i samma riktning för att främja välfärd och 
hälsa, och det behövs en aktiv dialog och formulering av ett ge-
mensamt mål. Båda parter ska utarbeta sina egna dokument för 
välfärdsarbetet för sina egna fullmäktige. Det finns inte tillräckligt 
med information om välbefinnande för grupper med särskilda be-
hov och för äldre. Petra har gått igenom dokument från andra kom-
muner, särskilt när det gäller personer med funktionsnedsättning 
och funktionsnedsättning, och inga goda idéer har ännu hittats på 
andra håll i detta avseende. Petra kommer också att använda sig 
av nätverket Friska kommuner i denna fråga 
 
Välfärdsrapporten ger underlag för stadsstrategin och grunden för 
välfärdsplanen för nästa fullmäktigeperiod. I samband med utarbe-
tandet av välfärdsplanen ordnas också en workshop eller ett möte 
för påverkansaktörer för att man ska kunna beakta frågorna i så 
stor utsträckning som möjligt. 
 
Rådets medlemmar lyfte fram bland annat följande aspekter:  

- beaktande av personer med funktionsnedsättning i olika 
åldrar i välfärdsrapporten, där det också konstaterades att 
det är svårt att få tillgång till viss information på grund av 
datasäkerheten  

- Med hjälp av dessa grupper kan man samla in information 
och behov som gäller specifika grupper  

- Enbart text räcker inte till i kommunikationen, det behövs 
teckenspråk på finska och svenska  

- Borgå stad konstaterades fortfarande sakna en webbplats 
på klarspråk  

- Det är viktigt att främja välfärden i budgetarbetet 
 

6 Byaskjussen – Passeli / Kollektivtrafikingenjör Matias Leinonen 
Kollektivtrafikingenjör Matias Leinonen berättade om bakgrunden 
till att man avslutar Passeli. Passeli var en tur som NTM-centralen 
upphandlade och som vars avtalsperiod har löpt ut. Tjänsten blev 
helt på kommunens ansvar. Byskjutsen konkurrensutsattes i som-
ras, och nu kör tre minibussar till områden där det inte finns någon 
kollektivtrafik som finansieras av NTM-centralen eller som upprätt-
hålls av kommunen eller på marknadsmässiga villkor 
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Du kan beställa en byskjuts i appen eller genom att ringa beställ-
ningscentralen. Flera beställningar kan göras i förväg för två veckor 
framåt och i framtiden till och med för en månad. Priset för en bytur 
är 5 euro för en vuxen, 4 euro för pensionärer, ungdomar och per-
soner med nedsatt rörlighet. Det finns även seriebiljetter för 10 re-
sor. Alla betalningsmetoder är möjliga, kontanter kan också betalas 
till föraren. Enligt de senaste beräkningarna stödde staden tjänsten 
med 95,3 procent för att man ville hålla priserna på en rimlig nivå. 
Nivån måste naturligtvis göras mer realistisk. 
 
Ledamöterna i rådet anser att samarbetet med välfärdsområdet lig-
ger i båda parters intresse. Det konstaterades också att det tyvärr 
inte finns någon seriebiljett för resekort i Matkahuoltos tjänst på 
grund av tekniska orsaker. Medlemmarna ansåg att det är begrän-
sande och ojämlikt att assistentens resa är avgiftsbelagd i By-
askjussen. 
 
Matias berättade att kollektivtrafikens brand skall förnyas och att 
Byaskjussen hör till samma brand. Medlemmarna i rådet föreslog 
att man på något sätt genom reklamsamarbete kunde subvention-
era verksamheten. 
 

7 Ordnande av val av nästa handikappråd 
Ärendet drivs av sekreteraren tillsammans med medlemmarna 
Maija Aatelo och Leila Ongley. Ordföranden talade om Esbo-mo-
dellen, där det bildas ett rådgivande organ av alla handikapporgani-
sationer i kommunen, som föreslår ledamöter till handikapprådet. 
 

8 Beslut från föregående möte 
Det konstaterades att besluten har genomförts. 

 
9 Nylands handikappråd 

Det noterades att det inte fanns något nytt att rapportera. 
 

10 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområde. 
Håkan Westerholm menade att det funnits motstridiga uppgifter om 
såväl tid och plats, och att nyttan därför blev begränsad. 
 

  
 

        11        Övriga ärenden 
 
 

● Besök i Nimbus-huset: det konstaterades att Borgåinfo inte 
tillåter möten i mötesrummen på grund av att mötesrummen 
är så små, men möten är möjliga i mötesrummen på fjärde 
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våningen. Till lokalerna kommer man direkt med hiss via in-
fodiskens bakrum. Vi utforskar denna möjlighet. 

• Deltagande budgetering: Leena Ongley deltar i mötena 
och tar med sig Handikapprådets perspektiv vid utvärde-
ring av initiativ. 

• Valpanel för kandidater till kommunalval 3/2025: panelen 
anses vara viktig och sekreteraren har fått i uppdrag att 
reservera en plats i biblioteket lör 15.3 (reservdag 22.3.) 
Frågorna förbereds tillsammans på förhand. Inbjudningar 
skall göras (sekreterare). Håkan Westerholm beställer 
egna tolkar till evenemanget. 

• Övriga händelser kommer att återkomma vid nästa möte. 
 

• Potentiella besökare för framtida möten  
▪ Beredskaps- och riskhanteringschef Minna Ruolanto, 

våren 2025 
▪ Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi, våren 

2025, Stadsfullmäktiges och livskraftsnämndens ord-
förande, alla tillsammans våren 2025 

 
12 Nästa möte 

Handikapprådet sammanträder nästa gång 4.3.2025 kl. 18–20. 
Samlingsplats troligen i Nimbushuset, 4. våningen 

 
13 Mötet avslutas 

           Ordförande avslutade mötet kl. 20:08 
 
 
 

 
Johanna Aaltonen  Sirpa Hopeamaa 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 
  Leena Ongley  Antti Sinisaari 

 

Bilagor  - 
  


